СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
63-ой сессии 6 созыва
От  06.12.2024 г.                           с. Вьюны                       № 63/234

О внесении изменений в решение Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 23.11.2021 № 16/74 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области»

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 5 части 1, части 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 08.11.2007 № 257-ФЗ, Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», руководствуясь Уставом Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, на основании экспертного заключения Министерства Юстиции Новосибирской области от 07.11.2024 № 3509-02-02-03/9 Совет депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 23.11.2021 № 16/74 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. В пункте 21 Положения первый абзац изложить в новой редакции «Внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия, за исключением внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия, проводятся по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 3 - 6 части 1 и частью 3 статьи 57 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»»;
1.2. Пункт 21 Положения дополнить абзацем следующего содержания : «Все внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия могут проводиться только после согласования с органами прокуратуры.»;
1.3. Добавить пункт 19.1. следующего содержания: «19.1. Контрольное (надзорное) мероприятие может быть начато после внесения в единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий сведений, установленных правилами его формирования и ведения, за исключением наблюдения за соблюдением обязательных требований и выездного обследования, а также случаев неработоспособности единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий, зафиксированных оператором реестра.»;
1.4. В Положении исключить слово «(надзорные) в соответствующих падежах.».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Бюллетень Вьюнского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета депутатов
Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                  Е.Н. Афонасьева

Глава Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                      Т.В. Хименко

Исп. Ефимова В.Н.
83835232340
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Шестого созыва
РЕШЕНИЕ
63 внеочередной сессии
От 06 декабря 2024 г.	          с. Вьюны                                    № 63/235

О рассмотрении проекта решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения Вьюнского сельсовета Колыванского муниципального района Новосибирской области»

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения Вьюнского сельсовета Колыванского муниципального района Новосибирской области»
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Бюллетень Вьюнского сельсовета».
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

Глава
Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                               Т.В. Хименко

Председатель Совета депутатов
Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                Е.Н. Афонасьева

Приложение
к решению сессии
Совета депутатов
Вьюнского сельсовета
                                           от  06.12.2024  №  63/235

Изменения в Устав сельского поселения Вьюнского сельсовета Колыванского муниципального района Новосибирской области

   1. Внести в Устав сельского поселения Вьюнского сельсовета Колыванского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:
1.1. Статья 5. Вопросы местного значения
1.1.1. изложить пункт 23 части 1 в следующей редакции:
«23) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;
1.1.2. дополнить часть 1 пунктом 36 следующего содержания:
«36) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
1.2. Статья 22. Гарантии осуществления полномочий депутатов, председателя Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, Главы Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
1.2.1. пункт 5 части 4 изложить в новой редакции: «5) ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с федеральным законодательством, при осуществлении своих полномочий не менее четырех лет. Ежемесячная доплата к страховой пенсии устанавливается лицам, уволенным (освобожденным от должности) в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением прекращения полномочий в случаях, предусмотренных абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 и 9.2 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, в целях осуществления своих полномочий гарантируется сохранение места работы (должности) на период, который составляет в совокупности 3 рабочих дня в месяц.».
1.3. Статья 29. Удаление главы поселения в отставку
1.3.1. дополнить часть 2 пунктом 6 следующего содержания:
«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.»;
1.4. Статья 32. Полномочия администрации
1.4.1. изложить пункт 31 в следующей редакции:
«31) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;
1.4.2.Пункты 41 и 42 исключить.
1.4.3. дополнить пунктом 57.8 следующего содержания:
«57.8) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003  № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах;».

[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

63 сессии шестого созыва
06.12.2024 г.                                           с.Вьюны	      №63/236

О внесении изменений в решение Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 25.12.2023 № 49/186 «О бюджете Вьюнского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области  на 2024 год и плановый период 2025-2026 года»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением «О  бюджетном процессе Вьюнского сельсовета Колыванский район Новосибирской области», утвержденным решением Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области  от 20.12.2021 № 18/81 «Об утверждении Положения   «О бюджетном процессе Вьюнского сельсовета Колыванский район Новосибирской области», Уставом Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, Совет депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
        1. Внести в решение Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской  области  от 25.12.2023 № 49/186 «О бюджете Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025-2026  года» следующие изменения:
        1.1. приложения № 2 к решению изложить в следующей редакции согласно Приложению № 1 к настоящему решению;
       1.2. приложения № 3 к решению изложить в следующей редакции согласно Приложению № 2 к настоящему решению;
        1.3. приложения № 4 к решению изложить в следующей редакции согласно Приложению № 3 к настоящему решению;
          2. Направить решение Главе  Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области для подписания и опубликования.
         3. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Бюллетень Вьюнского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
          4.Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной и финансово кредитной политике и муниципальной собственности Совета депутатов  Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов	Глава Вьюнского сельсовета
Вьюнского сельсовета     	                                        Колыванского района
Колыванского района                                                   Новосибирской области
Новосибирской области

Е.Н. Афонасьева						Т.В. Хименко